PAGE
2

[image: image2.wmf]
  Российская Федерация

 Совет депутатов Окуловского городского поселения

Окуловского муниципального района

Новгородской области
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Окуловского городского поселения от 12.12.2013  №198
Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения

 от 27 декабря 2013 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Окуловского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Окуловского городского поселения от 12.12.2013 №198 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:
1.1. в части 1 пункта 1 статьи 1 цифры «83970,850» заменить цифрами «85476,850»;

1.2.  в части 2 пункта 1 статьи 1 цифры «77502,850» заменить цифрами «79008,850»;
1.3.  в части 1 пункта 2 статьи 1 цифры «103025,7» заменить цифрами «104531,7», цифры «106895,4» заменить цифрами «108401,4»;

1.4.  в части 2 пункта 2 статьи 1 цифры «96625,7» заменить цифрами «98131,7», цифры «106895,4» заменить цифрами «108401,4»;

 1.5. приложение 1 «Прогнозируемые поступление доходов в бюджет Окуловского городского поселения на  2014 году и на плановый период 2015-2016 годов» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 5

	к решению Совета депутатов

	Окуловского городского поселения

	"О бюджете Окуловского городского поселения

	на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

	Прогнозируемые поступления  доходов в бюджет Окуловского городского поселения

	на 2014 год и на плановый период 2015 - 2016 годов

	         (рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2014г.
	Плановый период

	Сумма 2015г
	Сумма 2016г

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ, ВСЕГО
	85 476 850
	104 531 700
	108 401 400

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	31 034 500
	32 199 700
	33 754 400

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	26 651 000
	28 245 100
	29 889 800

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	17 040 000
	17 890 000
	18 792 000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17 040 000
	17 890 000
	18 792 000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	16 955 000
	17 800 000
	18 700 000

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	35 000
	36 000
	36 000

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	50 000
	54 000
	56 000

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	4 131 000
	4 845 000
	5 185 000

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	4 131 000
	4 845 000
	5 185 000

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 512 000
	1 727 000
	1 918 000

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	31 000
	35 000
	36 000

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 448 000
	2 913 000
	3 052 000

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	140 000
	170 000
	179 000

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	10 000
	10 000
	10 000

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10 000
	10 000
	10 000

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10 000
	10 000
	10 000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	5 470 000
	5 500 100
	5 902 800

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 300 000
	1 300 000
	1 488 800

	1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 300 000
	1 300 000
	1 488 800

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4 170 000
	4 200 100
	4 414 000

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 280 000
	1 285 000
	1 350 000

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 280 000
	1 285 000
	1 350 000

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 890 000
	2 915 100
	3 064 000

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2 890 000
	2 915 100
	3 064 000

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 383 500
	3 954 600
	3 864 600

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2 139 000
	2 354 600
	2 364 600

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 139 000
	2 354 600
	2 364 600

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 069 000
	2 279 000
	2 286 000

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 069 000
	2 279 000
	2 286 000

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	70 000
	75 600
	78 600

	1 11 05035 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	70 000
	75 600
	78 600

	114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 244 500
	1 600 000
	1 500 000

	114 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	744 500
	0
	0

	114 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	744 500
	0
	0

	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	744 500
	0
	0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи  земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1 500 000
	1 600 000
	1 500 000

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1 500 000
	1 600 000
	1 500 000

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 500 000
	1 600 000
	1 500 000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	54 442 350
	72 332 000
	74 647 000

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	54 442 350
	72 332 000
	74 647 000

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	9 429 350
	0
	0

	2 02 02088 00 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению  граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	2 170 859
	0
	0

	2 02 02088 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	2 170 859
	0
	0

	2 02 02088 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	2 170 859
	0
	0

	2 02 02089 00 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту многоквартирных домов и переселению  граждан из аварийного жилищного фонда за счет   средств бюджетов
	4 743 491
	0
	0

	2 02 02089 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры  за счет средств бюджетов
	4 743 491
	0
	0

	2 02 02089 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов
	4 743 491
	0
	0

	2 02 02216 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2 500 000
	0
	0

	2 02 02216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2 500 000
	0
	0

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	15 000
	0
	0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	15 000
	0
	0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	45 013 000
	72 332 000
	74 647 000

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	45 013 000
	72 332 000
	74 647 000

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	45 013 000
	72 332 000
	74 647 000»

1.6. приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Окуловского городского поселения на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов» после строки:
	«892
	2 02 02089 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов»

дополнить строкой следующего содержания:
	«892
	2 02 02216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»

1.7.  в части 1 пункта 1 статьи 7 цифры «52936,350» заменить цифрами «54442,350», цифры «70826,0» заменить цифрами «72332,0», цифры «73141,0» заменить цифрами «74647,0»;
1.8. в приложении 5 к решению Совета депутатов Окуловского городского поселения от 12.12.2013 №198 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:
1.8.1. строку «Администрация Окуловского городского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Администрация Окуловского городского поселения
	79 008 850,00
	98 131 700
	108 401 400»

1.8.2. строку «Национальная экономика» изложить в следующей редакции:

	«Национальная экономика
	935
	04

	9 937 000,00
	8 051 000
	12 606 000»

1.8.3. подраздел 0408  «Транспорт» изложить в следующей редакции:

	«Транспорт
	935
	04
	08

	3 206 000
	3 206 000
	3 206 000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении
	935
	04
	08
	91 0 7029

	3 206 000
	3 206 000
	3 206 000

	Иные бюджетные ассигнования
	935
	04
	08
	91 0 7029
	800
	3 206 000
	3 206 000
	3 206 000

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	935
	04
	08
	91 0 7029
	810
	3 206 000
	3 206 000
	3 206 000»

1.8.4. строку «Всего расходов» изложить в следующей редакции:
	«Всего расходов
	79 008 850,00
	98 131 700
	108 401 400»

1.9. в приложении 6 к решению Совета депутатов Окуловского городского поселения от 12.12.2013 №198 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:
1.9.1. строку «Национальная экономика» изложить в следующей редакции:

	«Национальная экономика
	04

	9 937 000,00
	8 051 000
	12 606 000»

1.9.2. подраздел 0408  «Транспорт» изложить в следующей редакции:

	«Транспорт
	04
	08

	3 206 000
	3 206 000
	3 206 000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении
	04
	08
	91 0 7029

	3 206 000
	3 206 000
	3 206 000

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	08
	91 0 7029
	800
	3 206 000
	3 206 000
	3 206 000

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	04
	08
	91 0 7029
	810
	3 206 000
	3 206 000
	3 206 000»

1.9.3. строку «Всего расходов» изложить в следующей редакции:
	«Всего расходов
	79 008 850,00
	98 131 700
	108 401 400»

 2.   Опубликовать решение в газете «Окуловский вестник».
          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета депутатов

Окуловского городского поселения                    Л.Б. Шибалова

27.12.2013

№ 203
[image: image1]